
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

29.04.2022 г. г. Аксай № 435 

                           

Об утверждении отчета о реализации 

муниципальной программы 

Аксайского городского поселения 

«Развитие транспортной системы» за 

2021 год 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 

31.07.1998 № 145-ФЗ, постановлением администрации Аксайского городского от 

23.09.2013  № 911 «Об утверждении  Методических рекомендаций по разработке и 

реализации муниципальных программ Аксайского городского поселения», -  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Аксайского 

городского поселения «Развитие транспортной системы» за 2021 год, согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном интернет сайте  

Администрации Аксайского городского поселения в сети «Интернет». 

3.  Контроль за исполнением  постановления возложить на заместителя Главы 

Администрации Аксайского городского поселения   по вопросам  ЖКХ Куленок 

А.С.   

 

 

 

Глава Администрации  

Аксайского  городского поселения                                                           А.М. Агрызков 

 

 

 



Приложение  №1 

к  постановлению 

                                                                                                               Администрации Аксайского 

 городского поселения 

от 29.04.2022 г. № 435 

 

 Отчет 

 о реализации муниципальной программы Ростовской области   

«Развитие транспортной системы» за 2021 год. 

 

1. Конкретные результаты, достигнутые в 2021 году. 

 

 На реализацию муниципальной программы Аксайского городского поселения 

«Развитие транспортной системы» (далее –муниципальная программа) в 2021 году 

было предусмотрено 206 774,8 тыс.руб. в том числе: 

федерального бюджета       39 159,0 тыс.руб. 

областного бюджета      44 461,9 тыс.руб. 

местного бюджета        123 153,9 тыс.руб. 

Освоено в рамках реализации муниципальной  программы  

178 893,7 тыс. рублей, в том числе средств: 

федерального бюджета      39 159,0 тыс.руб. 

областного бюджета          43 946,4 тыс.руб. 

местного бюджета        95 788,2 тыс.руб. 

 Средства были направлены на цели, предусмотренные программными 

мероприятиями. 

В 2021  году: 

обеспечено содержание 106,76  километра автомобильных дорог общего 

пользования местного значения; 

отремонтировано 8,9 км автомобильных  дорог (в том числе парковок) и 

тротуаров; 

в 2021 годах на территории  Аксайского городского поселения в рамках 

реализации  национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные 

дороги» завершено  строительство Северного подъезда к г. Аксай (от 1054 км а/д М-

4 «Дон» до ул. Речникова) в г. Аксай Ростовской. Стоимость объекта составляет –                        

143 169,5  протяженность объекта – 2,271 км, ширина полосы движения -3 м, 

ширина проезжей части  -6 м, ширина тротуара – 2 м, ввод в эксплуатацию 

запланирован на 2022г. 

Проведены работы по нанесению разметки 12,338 км линий  термопластиком и 

горизонтальной разметки краской 3 514,62 м 2, установлены сигнальные 

пластиковые столбики, установлены ограждения на: 

-ул. Горького, пересечении ул. Коминтерна и ул. Революции, ул. К. Либкнехта 

и ул. Гагарина , ул. Революции, ул. К.Либкнехта , ул. Садовая д с Калинка , ул. 

Гулаева 129  (МБОУ СОШ №1 Аксайского района), ул. Шевченко 152 (МБУ ДО 

ДЮСШ «Юность» ). 

Установлен светофорный объект на пересечении ул. Речников / ул. Объездная, 

знаки и ограждения планируется установить в 2022г.. 

Результаты  оценки эффективности реализации муниципальной программы в 

2021 году. 



Эффективность Программы определяется на основании степени выполнения 

целевых показателей, основных мероприятий и оценки бюджетной эффективности 

Программы.  

1. Степень достижения целей и решения задач подпрограмм и Программы в 

целом осуществляется путем сопоставления фактически достигнутых в отчетном 

году значений показателей Программы и входящих в нее подпрограмм и их 

плановых значений. 

Эффективность хода реализации: 

показателя (индикатора) 1 равна 1,00; 

показателя (индикатора) 1.1 равна 1,00; 

показателя (индикатора) 1.2 равна 1,00; 

показателя (индикатора) 1.4 равна 1,00. 

Суммарная оценка степени достижения целевых показателей Программы в 

2021 году составила 1,00 (4/4), что характеризует высокий уровень эффективности 

реализации Программы по степени достижения целевых показателей. 

2. Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за счет всех 

источников финансирования, оценивается как доля основных мероприятий, 

выполненных в полном объеме. 

Степень реализации основных мероприятий Программы в 2021 году 

составляет 0,75 (6/8), что характеризует удовлетворительный уровень 

эффективности реализации Программы по степени реализации основных 

мероприятий. 

3. Бюджетная эффективность реализации муниципальной программы 

рассчитывается в несколько этапов: 

3.1. Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за счет 

средств бюджетов всех уровней, безвозмездных поступлений в бюджет Аксайского 

городского поселения, оценивается как доля мероприятий, выполненных в полном 

объеме. 

Степень реализации основных мероприятий Программы в 2021 году 

составляет 0,75 (6/8). 

3.2. Степень соответствия запланированному уровню расходов за счет средств 

бюджетов всех уровней, безвозмездных поступлений в бюджет Аксайского 

городского поселения оценивается как отношение фактически произведенных в 

отчетном году бюджетных расходов на реализацию муниципальной программы к их 

плановым значениям. 

Степень соответствия запланированному уровню расходов: 

 

178 893,7 тыс. рублей / 206 774,8 тыс. рублей = 0,87. 

 

3.3. Эффективность использования средств бюджета рассчитывается как 

отношение степени реализации мероприятий к степени соответствия 

запланированному уровню расходов за счет средств бюджета, безвозмездных 

поступлений в бюджет.  

Эффективность использования финансовых ресурсов на реализацию 

Программы: 

0,75/0,87 = 0,86, в связи с чем бюджетная эффективность реализации 

Программы признается удовлетворительной. 



Уровень реализации Программы в целом составляет: 

1,00 х 0,5 + 0,75 х 0,3 + 0,86 х 0,2 = 0,90,  

 

в связи с чем уровень реализации Программы в отчетном году признается 

удовлетворительной. 

Обоснование отклонений по показателям, плановые значения по которым не 

достигнуты, приведены в Приложение № 1. 

 

2. Результаты реализации основных  

мероприятий подпрограмм муниципальной  программы 

 

Муниципальная  программа включает в себя следующие подпрограммы: 

Подпрограмма 1 –    «Дорожное хозяйство» (далее – Подпрограмма 1); 

Подпрограмма 2 – «Повышение безопасности дорожного движения» (далее – 

Подпрограмма 2);  

Подпрограмма 3 – «Доступная среда» (далее – Подпрограмма 3); 

В рамках реализации Подпрограммы 1 в 2021 году выполнены следующие 

основные мероприятия: 

За 2021 год в рамках подпрограммы «Дорожное хозяйство» муниципальной 

программы Аксайского городского поселения проведены мероприятия: 

Основное мероприятие 1.1. На содержание автомобильных дорог и тротуаров 

(протяженность 106,7 км) выделено на 2021г. 42 837,0 тыс. руб.,, на 01.01.21г. 

заключено бюджетных обязательств на сумму  42 207,23 тыс. руб. фактически 

освоено – 40 754,3 тыс. руб., что составляет 95,2 % . Для обеспечения безопасности 

дорожного движения на территории Аксайского городского поселения на 

ежедневной основе проводятся работы по содержанию автомобильных дорог и 

тротуаров в рамках заключенных муниципальных контрактов. Выполнены работы 

по ямочному ремонту объемом 1850 м 2.     

Основные мероприятия 1.2. На  ремонт автомобильных дорог, тротуаров и 

тротуаров на 2021г. выделены средства в размере 64 028,8 руб.,  за счет средств 

местного бюджета – 46326,0 тыс.руб., за счет средств областного бюджета - 17 702,8 

тыс.руб. на 01.01.2021г. заключено бюджетных обязательств на сумму 63 602,9 тыс. 

руб., за счет средств местного бюджета - 45 900,1 тыс. руб., за счет средств 

областного бюджета  17 702,8 тыс.руб.,   фактически освоено   - 57 918,0 тыс.руб., 

что составляет 90,5 %, за счет средств местного бюджета освоено- 40 730,6 тыс.руб, 

за счет средств областного бюджета – 17 187,4 тыс.руб.,   в ходе проведения 

мероприятий по  выполнению работ образовалась экономия средств размере 6 110,9 

тыс.руб., отремонтированы 8,9 км автомобильных  дорог ( в том числе парковок) и 

тротуаров по:  ул. Платова (парковка), ул. Чапаева ( от Луначарского до 

Грушевского спуска), ул. Коминтерна (Чернышевского — проезд), тротуар ул. 

Платова ( К.Либкнехта-Шевченко), ул. Платова ( от ул. Советская до ул. К 

Либкнехта, ул.Гагарина ( от Круглой до Революцию ),ул.  Яблоневая (от Садовой до 

Киевской),ул.Южная (от Центрального до Лугового), ул. Стекольная (от Кирова до 

Гулаева),ул. Щорса, ул.У.Громовой, ул. Жуковского (Октябрьская-пионерская), 

ул.Новостроевская ( от Садовой до Мичурина), ул. Спартака ( от Фрунзе до 

Чудный), ул. Калинина (от Фрунзе до шевченко), ул. Калинина (от Фрунзе до 

Гремучее), ул. Некрасова ( от Фрунзе до Чудный),пер Чудный (от Калинина до 



Шевченко ), ул.Буденного ( от Кирова до Д.Бедного), тротуар Луначарского 

(Стекольная — Толпинского), ул. Коминтерна ( от ул. Советской до ул. 

К.Либкнехта), тротуар ул.Гагарина (Буденного-К.Либкнехта), ул. Коминтерна  ( от 

ул.Шевченко до ул. Революции), ул. Гагарина  (от ул. Железнодорожная до ул. 

Совесткая), внутридворовой проезд по ул. Садовая 22/3,  ул. Круглая  ( от ул. 

Платова до ул. Коминтерна),ул. Набережная  ( от ул. Толстого до въезда на 

Мидель),ул. Речная,ул.Фрунзе, ул. Заводской ,ул. Казачья ( кладбище), ул. 

Речников.Также проведены работы по ремонту тротуара автомобильной дороги по 

пр. Ленина (от пересечения с автомобильной дорогой по ул. Мира до пересечения с 

автомобильной дорогой по ул. Платова) в г. Аксай Ростовской области. 

Основное мероприятие 1.5. Разработка и изготовление проектно-сметной 

документации, проведении экспертизы на 2021г. было выделено 17 958,7 тыс. руб. 

фактически освоено – 40,0 тыс.руб, средства в сумме 17 958,7 тыс.руб. образовались 

в результате заключения муниципального контракта на разработку проектно-

сметной документации по объекту: «Строительство автомобильных дорог в мкр. 

Алексеево г. Аксай» в начале 2022г. 

За 2021 год в рамках подпрограммы «Повышение безопасности дорожного 

движения» муниципальной программы Аксайского городского поселения 

проведены мероприятия: 

Основное мероприятие 2.1. Проведение комплекса мероприятий  по 

обеспечению безопасности дорожного движения выделено 14 891,9 тыс. руб., 

заключено бюджетных обязательств – 14 735,9 тыс.руб.,  фактически освоено -

13 493,1 тыс.руб., 90,6%, средства в размере 1 398,8 тыс.руб. образовались в 

результате несвоевременного исполнения заключенных муниципальных контрактов. 

Проведены работы по нанесению разметки 12,338 км линий  термопластиком и 

горизонтальной разметки краской 3 514,62 м2, установлены сигнальные пластиковые 

столбики, установлены ограждения на: 

- ул. Горького, пересечении ул. Коминтерна и ул. Революции, ул. К. 

Либкнехта и ул. Гагарина, ул. Революции, ул. К.Либкнехта , ул. Садовая д с Калинка 

, ул. Гулаева 129  (МБОУ СОШ №1 Аксайского района), ул. Шевченко 152 (МБУ 

ДО ДЮСШ «Юность» ). 

Установлен светофорный объект на пересечении ул. Речников / ул. Объездная, 

знаки и ограждения планируется установить в 2022г.   

Основное мероприятие 2.2. Ремонт, капитальный ремонт,  реконструкция 

автомобильных дорог  в рамках федеральных, региональных национальных 

проектов выделено 66 688,4 тыс.руб.  в том числе за счет средств из федерального 

бюджета -39 159,0 тыс.руб., областного бюджета- 26 759,1 тыс. руб., по состоянию 

на 01.01.2021г. фактически освоено 66 688,3 тыс.руб.  В рамках реализации  

национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» 

завершено  строительство Северного подъезда к г. Аксай (от 1054 км а/д М-4 «Дон» 

до ул. Речникова) в г. Аксай Ростовской. Стоимость объекта составляет –                        

143 169,5  протяженность объекта – 2,271 км, ширина полосы движения -3 м, 

ширина проезжей части  -6 м, ширина тротуара – 2 м, ввод в эксплуатацию 

запланирован на 2022г. 

Указанные основные мероприятия считаются выполненными в не полном 

объеме, так как не достигнуты плановые значения показателей.  

Анализ факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной программы. 



На реализацию муниципальной программы повлияли следующие факторы: 

- неисполнение подрядными организациями обязательств по муниципальным 

контрактам; 

- невыполнение проектными организациями своих обязательств; 

- отмена торгов по Решению Управления Федеральной антимонопольной 

службы. 

За 2021 год в рамках подпрограммы «Доступная среда» муниципальной 

программы Аксайского городского поселения проведены мероприятия: 

Основное мероприятие 3.1. Расходы направленные на повышение уровня 

доступности для инвалидов  и других маломобильных групп населения в сфере 

транспортной инфраструктуры  выделено 330,0 тыс. руб., фактически освоено 0,0 

тыс.руб. 

 

3. Результаты реализации мер муниципального  и правового регулирования 

 

В рамках реализации муниципальной  программы не предусмотрены меры 

муниципального  и правового регулирования. 

 

4. Сведения об использовании бюджетных ассигнований  

и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы 

 

На реализацию мероприятий Подпрограммы 1 в 2021 году было 

предусмотрено 124 864,5  тыс. рублей, в том числе за счет средств: 

областного бюджета – 17 702,8 тыс. рублей; 

местного бюджета – 107 161,7 тыс.руб. 

В рамках реализации Подпрограммы 1 освоено  98 712,3 тыс. рублей, в том 

числе средств: 

областного бюджета –   17 187,4 тыс. рублей; 

местного бюджета –  81 524,9 тыс. рублей. 

В рамках реализации Подпрограммы 1 не освоено 26 152,2 тыс. рублей. 

На реализацию мероприятий Подпрограммы 2 в 2021 году было 

предусмотрено 81 580,3 тыс. рублей, в том числе за счет средств: 

областного бюджета – 26 759,1 тыс. рублей; 

федерального бюджета – 39 159,0 тыс.руб. 

местного бюджета – 15 662,2 тыс.руб. 

В рамках реализации Подпрограммы 2 освоено 80 181,4 тыс. рублей, в том 

числе средств: 

областного бюджета – 26 759,1 тыс. рублей; 

федерального бюджета – 39 159,0 тыс.руб.; 

местного бюджета – 14 263,3 рублей. 

В рамках реализации Подпрограммы 2 не освоено 1 398,9 тыс. рублей. 

На реализацию мероприятий Подпрограммы 3 в 2021 году было 

предусмотрено 330 тыс. рублей  за счет средств местного бюджета.  

В рамках реализации Подпрограммы 3 освоено 0,0 тыс. рублей 

В рамках реализации Подпрограммы 3 не освоено 330,0 тыс. рублей. 



Сведения об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных 

средств на реализацию муниципальной программы за 2021 год приведены в 

Приложение № 4. 

  

5. Сведения о достижении значений  

показателей (индикаторов) муниципальной  программы,  

подпрограмм муниципальной  программы за 2021 год 

 

Результаты реализации муниципальной программы и подпрограмм 

муниципальной программы характеризуются степенью достижения значений 

показателей.  

Таким образом, по итогам реализации основных мероприятий муниципальной 

программы и подпрограмм муниципальной программы достигнуты значения 

показателей в соответствии с Приложение 1. 

 

6. Информация о внесенных изменениях в муниципальную программу 

 

Внесенные в течение 2021 года изменения в муниципальную программу: 

- постановление администрации Аксайского городского поселения от 

26.02.2021 № 104 «О внесении изменений в постановление администрации 

Аксайского городского поселения от 29.11.2018 г. № 1087 «Об утверждении 

муниципальной программы Аксайского городского поселения «Развитие 

транспортной системы»; 

- постановление администрации Аксайского городского поселения от 

14.04.2021 № 245 «О внесении изменений в постановление администрации 

Аксайского городского поселения от 29.11.2018 г. № 1087 «Об утверждении 

муниципальной программы Аксайского городского поселения «Развитие 

транспортной системы»; 

- постановление администрации Аксайского городского поселения от 

01.07.2021 № 431 «О внесении изменений в постановление администрации 

Аксайского городского поселения от 29.11.2018 г. № 1087 «Об утверждении 

муниципальной программы Аксайского городского поселения «Развитие 

транспортной системы»; 

- постановление администрации Аксайского городского поселения от 

30.12.2021 № 784 «О внесении изменений в постановление администрации 

Аксайского городского поселения от 29.11.2018 г. № 1087 «Об утверждении 

муниципальной программы Аксайского городского поселения «Развитие 

транспортной системы». 

 

7. Предложения по дальнейшей реализации муниципальной  программы 

 

Предложения по оптимизации бюджетных ассигнований в 2022 году на 

реализацию основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы 

отсутствуют. 

Корректировка целевых показателей реализации муниципальной программы 

не требуется. 



Для достижения ожидаемых результатов реализации муниципальной 

программ необходима ее дальнейшая реализация, а также проведение оценки 

эффективности реализации Программы для своевременного выявления факторов 

риска, оказывающих негативное влияние на основные параметры и принятие 

необходимых мер для их минимизации. 

 
 



  

Приложение 1  

к  отчету о реализации муниципальной программы   

Аксайского городского поселения 

«Развитие транспортной системы» за 2021 год 
 

Сведения 

о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Развитие транспортной системы», 

 подпрограмм муниципальной программы и их значениях 

 
№ 

п/п 

Номер и наименование  

 

Единица 

измерения 

Значения показателей (индикаторов)  

государственной программы,  

подпрограммы государственной программы 

Обоснование отклонений  

 значений показателя  

 (индикатора) на конец  

 отчетного года  

(при наличии)   

2020 год 

 

2021 год 

план факт  

 1 2 3 4 5 6 

Муниципальная программа  «Развитие транспортной системы» 

1 Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования 

регионального, межмуниципального и местного значения, 

соответствующих нормативным требованиям к транспортно-

эксплуатационным показателям на 31 декабря отчетного года 

% 96,3 82 96,3  

Подпрограмма 1 «Дорожное хозяйство» 

1.1 Доля протяженности автомобильных  дорог общего пользования  местного 

значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей 

протяженности автомобильных  дорог общего пользования местного 

значения 

% 4,0 18,0 4,0  

1.2 Доля обслуживаемых автомобильных дорог общего пользования местного 

в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования  

местного 

% 100 100 100  

1.3 Количество километром построенных и реконструированных 

автомобильных дорог общего пользования местного значения (прирост) 

км 0 0 0  

1.4 Количество километром отремонтированных и капитально 

отремонтированных  автомобильных дорог общего пользования местного 

значения (прирост)             

км 3,2 3,5 8,9  

Подпрограмма 2 «Повышение безопасности дорожного движения» 

2.1 Количество дорожно-транспортных происшествий шт 0 0 0  

Подпрограмма 3  «Доступная среда» 

3.1 Количество обустроенных объектов инженерной и транспортной 

инфраструктуры (прирост) 

шт 0 0 0  

 

 

 

 

 



Приложение  2 

к отчету по реализации муниципальной программы  

Аксайского городского поселения 

«Развитие транспортной системы» за 2020 год 

 

Перечень 

реализованных или нереализованных мероприятий и мероприятий муниципальной программы Аксайского городского поселения  

«Развития транспортной системы» за 2021год 
 

№ 

п/п 

Номер и наименование     

основного мероприятия, 

мероприятия ведомственной целевой 

программы 

 

Соисполнитель, 

участник, 

ответственный за 

исполнение основного 

мероприятия, 

мероприятия ВЦП 

Плановый 

срок 

реализации 

Срок Результаты  Причины 

нереализации / 

реализации  

не в полном объеме 

начала   

реализации 

окончания  

реализации 

запланированные достигнутые 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Подпрограмма 1 "Дорожное хозяйство" 

1. Основное мероприятие 1.5. Разработка 

и изготовление проектно-сметной 

документации, проведении экспертизы 

 

- «Строительство автомобильных 

дорог в мкр. Алексеево г. Аксай» 

Сектор муниципального 

жилищного контроля 

отдела ЖКХ 

Администрации 

Аксайского городского 

поселения 

31.12.2021г. 

 

 

 

31.12.2021г. 

01.01.2021г. 

 

 

 

01.01.2021г. 

  

 

 

ПСД на 

строительство 

автомобильной 

дороги 

 

 

 

 

- 

 

 

 

Срок заключения 

муниципального 

контракта перешел 

на январь 2022г.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  3 

к отчету по реализации муниципальной программы  

Аксайского городского поселения 

«Развитие транспортной системы» за 2021 год 
 

Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы "Развитие транспортной системы" отчетный период 12 месяцев 2021г. 
 

№ п/п  

Наименование подпрограммы, основного 

мероприятия, мероприятия программы , 
контрольного события программы  

Ответственный исполнитель (заместитель 

руководителя  ОИВ/ФИО) 
Результат (краткое описание) 

Фактическая 
 дата начала 

реализации 

мероприятия  

Фактическая 

дата 

 окончания 
реализации 

мероприятия, 

наступления 
контрольного  

события  

Расходы бюджетов поселения 

на реализацию 

муниципальной программы,  
(тыс.руб) 

Заключено 

муниципальн
ых контрактов                         

(соглашений), 

на            
31.12.2021 г.  

предусмотре

но 

программой 

факт на 

31.12.2021 

г.  

1 2 3 4 5   6 7 8 

1. 
Подпрограмма                             

"Дорожное хозяйство" 

Сектор муниципального жилищного 

контроля отдела ЖКХ 

Администрации Аксайского 

городского поселения, 

Муниципальное казенное учреждение 

Аксайского городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

сохранить эстетический вид и 

санитарный порядок  на объекте  а/д 

на территории АГП;  увеличение 

протяженности участков 

автомобильных дорог местного  

значения, на которых выполнен 

ремонт с целью доведения их до 

нормативных требований, 

посредством  капитального ремонта 

и строительства новых участков 

дорог 

Х Х 124 864,50 98 712,30 105 850,10 

1.1. 

Содержание автомобильных 

дорог  общего пользования 

местного значения  

МКУ АГП "Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник Постарнак Е.М. 

зимняя уборка а/д и тротуаров, 

уборка мусора с а\д покраска 

бордюров, нанесение дорожной 

разметки, покраска барьерные 

ограждения, содержание элементов 

дорог (светофоров, автопавильонов) 

01.01.2021г. 31.12.2021г. 42 837,00 40 754,30 42 207,20 

1.1.1. 

Содержание автомобильных 

дорог  общего пользования 

местного значения  

МКУ АГП "Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник Постарнак Е.М. 

зимняя уборка а/д и тротуаров, 

уборка мусора с а\д покраска 

бордюров, нанесение дорожной 

разметки, покраска барьерные 

ограждения, содержание элементов 

дорог (светофоров, автопавильонов), 

уборка и мойка автопавильонов 

01.01.2021г. 31.12.2021г. 42 837,00 40 754,30 42 207,20 

 

Контрольное событие 

программы; Полноценное 

выполнение комплекса 

вышеуказанных мероприятий, 

которые позволят сохранить 

эстетический вид и санитарный 

МКУ АГП "Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник Постарнак Е.М. 
- формы КС №2, КС №3 Х Х Х Х Х 



порядок  на объекте  а/д на 

территории АГП  

1.2. 

Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения  

МКУ АГП "Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник Постарнак Е.М. 

Поддержание состояния а/д 

техническим требованиям, путем 

выборочного ремонта  

01.01.2021г. 31.12.2021г. 64 028,80 57 918,00 63 602,90 

1.2.1. 

Ремонт автомобильных дорог ( 

тротуаров) общего пользования 

местного значения  

МКУ АГП "Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник Постарнак Е.М. 

Приведение  надлежащий порядок 

состояния а/д и соответствие 

транспортно-эксплуатационным 

показателям  

01.01.2021г. 31.12.2021г. 64 028,80 57 918,00 63 602,90 

 

Контрольное событие 

программы; Полноценное 

выполнение комплекса 

вышеуказанных мероприятий, 

которые позволят сохранить 

эстетический вид и санитарный 

порядок  на объекте  а/д на 

территории АГП  

МКУ АГП "Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник Постарнак Е.М. 
- формы КС №2, КС №3 Х Х Х Х Х 

1.3. 
Капитальный ремонт 

автомобильных дорог 

МКУ АГП "Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник Постарнак Е.М. 
  Х Х 0,00 0,00 0,00 

1.3.1. 

Капитальный ремонт 

автомобильной дороги по ул. 

Московская  

МКУ АГП "Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник Постарнак Е.М. 

Проведение капитального ремонта, 

совершенствование покрытия без 

нарушения конструктивных 

характеристик 

04.06.2021г. 31.12.2021г. 0,00 0,00 0,00 

 

Контрольное событие 

программы:  

МКУ АГП "Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник Постарнак Е.М. 
 формы КС №2, КС №3 

  
Х Х Х 

1.4. 

Строительство, реконструкция 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения  

Сектор муниципального жилищного 

контроля отдела ЖКХ Администрации 

Аксайского городского поселения, 

Муниципальное казенное учреждение 

Аксайского городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

Введение в эксплуатацию объектов 01.01.2021г. 31.12.2021г. 0,00 0,00 0,00 

 

Контрольное событие 

программы:  

Сектор муниципального жилищного 

контроля отдела ЖКХ Администрации 

Аксайского городского поселения, 

Муниципальное казенное учреждение 

Аксайского городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

КС-2, КС-3, акт выполненных работ 

, ввод в эксплуатаци объекта  
Х Х Х Х Х 

1.5. 

Разработка и изготовление 

проектно-сметной 

документации, проведении 

экспертизы  

Администрация Аксайского городского 

поселения Зам.Главы Аксайского 

городского поселения Бобков Д.А. 

Подготовка ПСД для осуществления 

строительства и капитального 

ремонта  

01.01.2021г. 31.12.2021г. 17 998,70 40,00 40,00 



1.5.1. 

Разработка проектно-сметной 

документации на объект 

«Реконструкция автомобильной 

дороги по ул. Карала Либкнехта 

( от ул. Луначарского до 

ул.Гулаева) в г. Аксай 

Ростовской  

Сектор муниципального жилищного 

контроля отдела ЖКХ Администрации 

Аксайского городского поселения, 

Муниципальное казенное учреждение 

Аксайского городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

Положительное заключение 

государственной экспертизы на 

реконструкцию автомобильной 

дороги  

01.04.2021г. 31.12.2021г. 20,00 20,00 20,00 

1.5.2. 

Разработка проектно-сметной 

документации на капитальный 

ремонт автомобильной дороги 

по ул. Московская  

Сектор муниципального жилищного 

контроля отдела ЖКХ Администрации 

Аксайского городского поселения, 

Муниципальное казенное учреждение 

Аксайского городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

Положительное заключение 

государственной экспертизы 
04.06.2021г. 31.12.2021г. 0,00 0,00 0,00 

1.5.3. 

Разработка проектно-сметной 

документации по объекту: 

«Строительство автомобильных 

дорог в мкр. Алексеево г. 

Аксай» 

Сектор муниципального жилищного 

контроля отдела ЖКХ Администрации 

Аксайского городского поселения, 

Муниципальное казенное учреждение 

Аксайского городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

Положительное заключение 

государственной экспертизы 
22.10.2021 г. 31.12.2021г. 17 978,70 20,00 20,00 

 

Контрольное событие 

программы  

Администрация Аксайского городского 

поселения- Зам. Главы Аксайского 

городского поселения Бобков Д.А., 

МКУ АГП "Благоустройство и ЖКХ " 

Начальник - Постарнак Е.М. 

Положительные заключения на 

объекты и сметную документацию 

по вышеуказанным объектам  

Х Х Х Х Х 

2. 

Подпрограмма "Повышение 

безопасности дорожного 

движения " 

Сектор муниципального жилищного 

контроля отдела ЖКХ 

Администрации Аксайского 

городского поселения, 

Муниципальное казенное учреждение 

Аксайского городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

Снижение уровня ДТП на 

автомобильнх дорогах Аксайского 

городского поселения 

01.01.2021г. 31.12.2021г. 81 580,30 80 181,40 81 424,20 

2.1. 

Проведение комплекса 

мероприятий  по обеспечению 

безопасности дорожного 

движения  

МКУ АГП "Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник Постарнак Е.М. 

Снижение уровня ДТП на 

автомобильнх дорогах Аксайского 

городского поселения 

01.01.2021г. 31.12.2021г. 14 891,90 13 493,10 14 735,90 

2.1.1. 

Проведение комплекса 

мероприятий  по обеспечению 

безопасности дорожного 

движения  

МКУ АГП "Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник Постарнак Е.М. 

Снижение уровня ДТП на 

автомобильнх дорогах Аксайского 

городского поселения 

01.01.2021г. 31.12.2021г. 13 391,90 11 993,1 13235,9 

2.1.2. 

Разработка проектно-сметной 

документации по объекту: 

Реконструкция примыкания 

автомобильной дороги по пр. 

Ленина в районе дома №44 в 

г.Аксай Ростовской области 

Сектор муниципального жилищного 

контроля отдела ЖКХ Администрации 

Аксайского городского поселения, 

Муниципальное казенное учреждение 

Аксайского городского поселения 

«Благоустройство и ЖКХ» 

ПСД на реконструкцию 

автомобильной дороги 
01.01.2021г. 31.12.2021г. 1 500,00 1 500,00 1 500,00 



(км0+100 

 

Контрольное событие 

программы ; 

МКУ АГП "Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник Постарнак Е.М. 

Акт приемки-передачи , формы КС 

№2, КС №3 
Х Х Х Х Х 

2.2. 

Ремонт, капитальный ремонт,       

реконструкция , строительство 

автомобильных дорог  в рамках 

федеральных, региональных 

национальных проектов  

МКУ АГП "Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник Постарнак Е.М. 

Снижение уровня ДТП на 

автомобильнх дорогах Аксайского 

городского поселения 

01.01.2021г. 31.12.2021г. 66 688,40 66 688,30 66 688,30 

2.2.1. 

Строительство Северного 

подъезда к г. Аксай (от 1054 км 

а/д М-4 «Дон» до ул. Речников) 

в г. Аксай Ростовской области 

МКУ АГП "Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник Постарнак Е.М. 

Снижение уровня ДТП на 

автомобильнх дорогах Аксайского 

городского поселения 

01.01.2021г. 31.12.2021г. 66 188,40 66 188,30 66 188,30 

2.2.2. 

Строительный контроль, 

авторский надзор на объект 

"Строительство Северного 

подъезда к г. Аксай (от 1054 км 

а/д М-4 «Дон» до ул. Речников) 

в г. Аксай Ростовской области" 

МКУ АГП "Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник Постарнак Е.М. 

Снижение уровня ДТП на 

автомобильнх дорогах Аксайского 

городского поселения 

01.01.2021г. 31.12.2021г. 500,00 500,00 500,00 

 

Контрольное событие 

программы  

МКУ АГП "Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник Постарнак Е.М. 
акт формы А-1 Х Х Х Х Х 

3. 
Подпрограмма "Доступная 

среда" 

МКУ АГП "Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник Постарнак Е.М. 

Создание для инвалидов и других 

маломобильных групп населения 

Аксайского городского поселения 

доступной и комфортной среды 

жизнедеятельности. 

01.01.2021г. 31.12.2021г. 330,00 0,00 0,00 

3.1. 

Расходы направленные на 

повышение уровня доступности 

для инвалидов  и других 

маломобильных групп 

населения в сфере 

транспортной инфраструктуры  

МКУ АГП "Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник Постарнак Е.М. 

Создание для инвалидов и других 

маломобильных групп населения 

Аксайского городского поселения 

доступной и комфортной среды 

жизнедеятельности. 

01.01.2021г. 31.12.2021г. 330,00 0,00 0,00 

3.1.1. 

Расходы направленные на 

повышение уровня доступности 

для инвалидов  и других 

маломобильных групп 

населения в сфере 

транспортной инфраструктуры  

МКУ АГП "Благоустройство и ЖКХ" 

Начальник Постарнак Е.М. 

Создание для инвалидов и других 

маломобильных групп населения 

Аксайского городского поселения 

доступной и комфортной среды 

жизнедеятельности. 

01.01.2021г

.  

31.12.2021

г. 
330,00 0,00 0,00 

Итого по муниципальной программе 
 

Х Х 206 774,80 178 893,70 187 274,30 

 



 Приложение 4 

к отчету по реализации муниципальной программы  

Аксайского городского поселения 

«Развитие транспортной системы» за 2021 год 

 

Сведения 

об использовании областного бюджета, федерального, местных бюджетов 

и внебюджетных источников на реализацию 

муниципальной программы Аксайского городского поселения «Развитие 

транспортной системы» за 2021год 

 

№ 

п/п  

Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

программы, 

контрольного 

события 

программы  

Наименование    Источники финансирования 

Объем   

расходов, 

предусмотрен

ных 

муниципальн

ой 

программой 

Фактическ

ие расходы 

(тыс. руб.)  

1 2 3 5 6 7 

  
Муниципальная 

программа      

Муниципальная программа                                        

" Развитие транспортной системы" 

Всего: 206 774,8 178 893,7 

Областной бюджет 44 461,9 43 946,5 

Федеральный бюджет 39 159,0 39 159,0 

Местный бюджет 123 153,9 95 788,2 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 

1. Подпрограмма                              "Дорожное хозяйство" 

Всего: 124 864,5 98 712,3 

Областной бюджет 17 702,8 17 187,4 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 

Местный бюджет 107 161,7 81 524,9 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 

1.1. 
Мероприятие 

1.1. 

Содержание автомобильных дороги 

тротуаров   общего пользования 

местного значения  

Всего: 42 837,0 40 754,3 

Областной бюджет 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 

Местный бюджет 42 837,0 40 754,3 

Внебюджетные источники   

1.2. 
Мероприятие 

1.2. 

Ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения  

Всего: 64 028,8 57 918,0 

Областной бюджет 17 702,8 17 187,4 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 

Местный бюджет 46 326,0 40 730,6 

Внебюджетные источники     

1.3. 
Мероприятие 

1.3. 

Капитальный ремонт автомобильных 

дорог 

Всего: 0,0 0,0 

Областной бюджет 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 

Местный бюджет 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 
  

1.4. 
Мероприятие 

1.4. 

Строительство, реконструкция 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения  

Всего: 0,00 0,00 

Областной бюджет 0,00   

Федеральный бюджет 0,00 0,00 

Местный бюджет 0,00 0,00 

Внебюджетные источники     

1.5. 
Мероприятие 

1.5. 

Разработка и изготовление проектно-

сметной документации, проведении 

экспертизы  

Всего: 17 998,7 40,0 

Областной бюджет 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 

Местный бюджет 17 998,7 40,0 

Внебюджетные источники     

2. Подпрограмма                              
"Повышение безопасности дорожного 

движения " 

Всего: 81 580,3 80 181,4 

Областной бюджет 26 759,1 26 759,1 

Федеральный бюджет 39 159,0 39 159,0 

Местный бюджет 15 662,2 14 263,3 

Внебюджетные источники   

2.1. 
Основное 

мероприятие 

Проведение комплекса мероприятий  

по обеспечению безопасности 

Всего: 14 891,9 13 493,1 

Областной бюджет 0,00 0,00 



2.1. дорожного движения  Федеральный бюджет 0,00 0,00 

Местный бюджет 14 891,9 13 493,1 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 

2.2. 

Основное 

мероприятие 

2.2. 

Ремонт, капитальный ремонт,       

реконструкция автомобильных дорог  

в рамках федеральных, региональных 

национальных проектов  

Всего: 66 688,4 66 688,3 

Областной бюджет 26 759,1 26 759,1 

Федеральный бюджет 39 159,0 39 159,0 

Местный бюджет 770,3 770,2 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 

3. Подпрограмма  "Доступная среда" 

Всего: 330,00 0,00 

Областной бюджет 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 

Местный бюджет 330,00 0,00 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 

3.1. 

Основное 

мероприятие 

3.1. 

Расходы направленные на повышение 

уровня доступности для инвалидов  и 

других маломобильных групп 

населения в сфере транспортной 

инфраструктуры  

Всего: 330,00 0,00 

Областной бюджет 0,00 0,00 

Федеральный бюджет 0,00 0,00 

Местный бюджет 330,00 0,00 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 

 

 

 

 

 


